

INTERPELLATION (S) – Samstyrets råd till de studerande med anledning av nedmonteringen av folkbildningen i Söderhamn

Folkhögskolan som utbildningsinstitution fyller olika syften för olika människor. För den som inte har funnit sig tillrätta i den vanliga skolan kan den vara en väg till fortsatta studier. Pedagogiken är individanpassad, så att kurserna formas efter deltagarens behov och förutsättningar. Därför är folkhögskolan bra på att fånga upp människor som av olika anledningar inte har hittat sin plats i andra utbildningsformer. En växande andel av deltagarna på folkhögskolans kurser har kort utbildningsbakgrund. Folkhögskolan tar därmed ett stort ansvar för att höja utbildningsnivån och utjämna utbildningsklyftor i vårt län. Den är en betydande kraft för ökad jämlikhet i Gävleborg.

Samstyret SD, M, KD och Sjukvårdspartiet har via pressmeddelande till media meddelat studerande, lärare och personal vid Bollnäs folkhögskolas filial i Söderhamn, att deras utbildning och verksamhet måste nedläggas. Samstyret betraktar deltagarnas studier och lärarnas verksamhet som onödigt, eftersom filialen enligt ledande företrädare "fyller idag inget större behov" (SVT Gävleborg 2023-02-26).

Reaktionerna på Samstyrets agerande mot deltagarna och deras lärare har varit många och omfattande. I skrivande stund har mer än 200 personer undertecknat och kommenterat ett upprop mot agerandet. Av uppropet framgår att filialen i Söderhamn betyder mycket för många människor. Kommentarer vittnar om stor besvikelse och oro inför Samstyrets agerande: [rädda folkhögskolan i Söderhamn](#).

Många av de undertecknande påpekar att flera av deltagarna vid filialen tidigare har haft svårigheter under sin skolgång, blivit sittande hemma, inte kunnat eller orkat tillgodogöra sig annan utbildning. Det påpekas också, att deltagare nu inte kommer att kunna eller orka med att resa till annan ort för sin utbildning, att deltagare helt enkelt ofrivilligt tvingas avsluta pågående utbildning.

Samstyrets agerande kommer följaktligen att öka ojämlikheten och orättvisorna i Gävleborg.

Med anledning av ovan vill jag fråga Kultur- och kompetensnämndens (KKN) vice ordförande följande:

1. Vilka dels riskanalyser **och** dels konsekvensanalyser har genomförts för att säkerställa att det planerade avvecklingsbeslutet inte förstör nuvarande studerandes studiegång?
2. Vilka av riskerna ser vice ordförande KKN som mest överhängande och svårartade samt vilka åtgärder avser vice ordförande att vidta för att lindra just konsekvenserna för de studerande?
3. Vilka råd vill vice ordförande KKN ge en ung studerande vid filialen som av olika skäl inte kan resa till annan ort för fortsatta studier?
4. Är vice ordförande KKN – mot bakgrund av bl.a. de folkliga reaktionerna – beredd att ompröva Samstyrets politiskt motiverade planer på filialens avskaffande och i så fall varför/varför inte?

Daniel Johansson, S
Hofors 2023-02-27